
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří II. 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-035189 
spisová značka zadavatele: GRMUL0717 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO: 48513512 
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

v části VV vzduchotechnika a chlazení je uvedena položka č. 43 - Rekuperační nástěnná jednotka 
25/25 m3/hod (přívod/odvod); dpext = max. 85 Pa; P = 0,040/0,025 kW;, 230 V……..dle výrobce se 
tento typ nástěnné jednotky již nevyrábí a nebude možné v rámci realizace ji dodat. Jak tedy nacenit 
tuto položku? 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 2 z 3 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Technické parametry rekuperační nástěnné jednotky uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a 
laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Vzduchotechnika a chlazení“, v položce č. 43 
představují minimální zadavatelem požadovanou úroveň technických parametrů rekuperační 
nástěnné jednotky. 

Dodavatelé mohou pro plnění veřejné zakázky nabídnout a dodat rekuperační nástěnnou jednotku 
s minimální zadavatelem požadovanou úrovní technických parametrů, nebo s vyšší úrovní technických 
parametrů, přičemž podle zadavateli dostupných informací by bylo nabídnutí a dodání rekuperační 
nástěnné jednotky, a to přinejmenším rekuperační nástěnné jednotky s vyšší úrovní technických 
parametrů, z hlediska dostupnosti takového technického řešení na trhu, možné. 

S ohledem na obsah žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a změny v příslušných předpisech 
týkajících se požadavků na vzduchotechniku v obdobných objektech však zadavatel zvážil požadavky 
na vzduchotechniku a chlazení a mění zadávací dokumentaci v části soupis prací, jenž tvoří spolu 
s projektovou dokumentací přílohu č. 4 dokumentace zadávacího řízení. 

Zadavatel nově požaduje v soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a 
laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Vzduchotechnika a chlazení“, v položce č. 43 
namísto rekuperační nástěnné jednotky úsporný axiální ventilátor s těmito minimálními technickými 
parametry: 40m3/hod, dp = 40 Pa, P = 5 W, U = 230V. 

Zadavatel v tomto smyslu upravil soupis prací. Aktualizované znění soupisu prací je uveřejněno spolu 
s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. III (viz samostatný soubor 
UPRAVENY VV - Modernizace GYMNAZIUM BRNO Reck. -zadani-24.1.2018.xls). 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o bližší specifikaci materiálu vnitřních parapetů, dle technické zprávy je uvedeno lamino. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Položka vnitřní parapet představuje dřevotřískové parapety s horní vrstvou z laminátu CPL a HPL. 
Zadavatel požaduje tyto vlastnosti parapetů: stálobarevnost, vysoká pevnost a tuhost nosného 
materiálu, mechanická odolnost vrchního laminátu, vlhkuodolnost, malá tepelná roztažnost. 
Zadavatel požaduje toto provedení parapetů: barva parapetu podle barevnosti učebny. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

v  předloženém soupisu „UPRAVENY VV - Modernizace GYMNAZIUM BRNO Reck. -zadani-10.1.2018“- 
jsme zjistili nesoulad v rozpočtu objektu 02- Dostavba vnitrobloku , rozpočet  02.02- vytápění staveb v 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 3 z 3 

 položce č. 18 montáž radiátoru -42 ks a položkou č. 19- radiátor hliníkový, připojení pravé rohové, čl. 
18, 500/80/1457. -9 ks .  Co z toho platí?? 

Kde v PD se dá počet otopných těles překontrolovat – v zadávací PD - D.1.4.2 ÚT-přístavba jsou  v díle 
vytápění pouze stavební půdorysy. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Rozhodná hodnota v soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, 
stavební objekt „Dostavba vnitrobloku“, část „Vytápění staveb“, v položce č. 18 je 9 ks. 

Zadavatel v tomto smyslu upravil soupis prací. Aktualizované znění soupisu prací je uveřejněno spolu 
s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. III (viz samostatný soubor 
UPRAVENY VV - Modernizace GYMNAZIUM BRNO Reck. -zadani-24.1.2018.xls). 

Vzhledem k malému rozsahu prací týkajících se problematiky ÚT dostavby byla tato řešena pouze 
v technické zprávě a v soupisu prací. 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění aktualizovaném k 24.01.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném k 24.01.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 14.02.2018, do 13:00 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 25.01.2018 

____________________________ 
Gymnázium Brno - Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v. z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-01-25T10:46:25+0100




